30/06/2023, 14:16 Portaria GM/MPO Nº 42, DE 17 DE MARÇO DE 2023 - Portaria GM/MPO Nº 42, DE 17 DE MARÇO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/mpo-n-42-de-17-de-marco-de-2023-471694236 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/03/2023 | Edição: 55 | Seção: 1 | Página: 111

Órgão: Ministério do Planejamento e Orçamento/Gabinete da Ministra

PORTARIA GM/MPO Nº 42, DE 17 DE MARÇO DE 2023

Altera a Portaria GM/MPO nº 25, de 02 de março de 2023, que

efetiva permuta entre cargo e função, de mesmo nível e

categoria, dentro do Quadro Demonstrativo de Cargos

Comissionados Executivos e de Funções Comissionadas

Executivas do Ministério do Planejamento e Orçamento.

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, SUBSTITUTO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o disposto

no art. 12 do Decreto nº 10.829, de 5 de outubro de 2021, e no inciso IV do art. 3º do Decreto nº 11.353, de

1º de janeiro de 2023, resolve:

Art. 1º Fica revogado o inciso II do art. 1º da Portaria GM/MPO nº 25, de 02 de março de 2023.

Art. 2º O Anexo I da Portaria GM/MPO nº 25, de 2023, passa a vigorar como o Anexo desta

Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

GUSTAVO JOSE DE GUIMARAES E SOUZA

ANEXO

ALTERAÇÕES DO QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS COMISSIONADOS EXECUTIVOS E

DAS FUNÇÕES COMISSIONADAS EXECUTIVAS DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS

EXECUTIVOS E DAS FUNÇÕES COMISSIONADAS EXECUTIVAS

DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CONSTANTE NO DECRETO Nº 11.353, DE 1º DE JANEIRO DE 2023,

E ALTERAÇÕES.

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS COMIS

EXECUTIVOS E DAS FUNÇÕES COMISSIONADA

DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAM

PERMUTA.

UNIDADE CARGO/FUNÇÃO DENOMINAÇÃO CCE/FCE UNIDADE CARGO/FUNÇÃO DENOMI

SECRETARIA

NACIONAL DE

PLANEJAMENTO

SECRETARIA

NACIONAL DE

PLANEJAMENTO

DIRETORIA DE

PLANEJAMENTO

DE LONGO

PRAZO

1 Diretor CCE 1.15

DIRETORIA DE

PLANEJAMENTO

DE LONGO

PRAZO

1 Diretor

DIRETORIA DE

PROGRAMAS

SOCIAIS, ÁREAS

TRANSVERSAIS E

MULTISSETORIAIS

E PARTICIPAÇÃO

SOCIAL

1 Diretor FCE 1.15

DIRETORIA DE

PROGRAMAS

SOCIAIS, ÁREAS

TRANSVERSAIS E

MULTISSETORIAIS

E PARTICIPAÇÃO

SOCIAL

1 Diretor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.